

Zaproszenie do eko konkursów

2015-09-16

To już ostatnie dni na przesłanie zgłoszeń do dwóch konkursów organizowanych przez Ministerstwo Środowiska: konkursu *Eco Design 2015* oraz do ogólnopolskiego konkursu ekologiczno-literackiego *EkoBaja*.

Konkurs *Eco Design* skierowany jest do producentów, dystrybutorów oraz usługodawców, których produkty lub usługi wpisują się w nurt ekologicznego projektowania. Zostaną w nim nagrodzone produkty, wyróżniające się pod względem wzornictwa, jakości wykonania oraz funkcjonalności.

Celem konkursu jest promocja i upowszechnianie wśród przedsiębiorców, klientów docelowych i społeczeństwa osiągnięć w dziedzinie ekologicznego, zrównoważonego projektowania, innowacyjności rozwiązań wzorniczych oraz pogłębienie wiedzy o projektowaniu ekologicznym.

W konkursie można zgłaszać produkty, usługi lub projekty, które są na rynku nie dłużej niż pięć lat lub zostaną wprowadzone do produkcji w roku 2016. Termin nadsyłania zgłoszeń do konkursu *Eco Design 2015* mija **18 września 2015 r.**

Rozwiązania finalistów konkursu zostaną zaprezentowane podczas Międzynarodowych Targów Technologii i Produktów dla Zrównoważonego Rozwoju i Usług Komunalnych POL-ECO-SYSTEM, które odbędą się w Poznaniu w dniach 27-30 października 2015 r. [Więcej informacji o konkursie Eco Design 2015](#)

Drugi z wymienionych konkursów - *EkoBaja* - skierowany jest do nauczycieli przedszkolnych i wczesnoszkolnych jak i wszystkich dorosłych pisarzy - amatorów. Zadaniem konkursowym jest napisanie bajki dla dzieci w wieku przedszkolnym lub bajki dla dzieci w wieku wczesnoszkolnym.

Podstawowym celem konkursu jest podniesienie świadomości ekologicznej, zarówno u autorów poprzez pisanie bajek, jak i u odbiorców, dzieci dla których bajki zostaną napisane. W szczególności nacisk pro-edukacyjny jest położony na odbiorców poprzez teksty literackie kształtować można bowiem postawy proekologiczne, ukazywać piękno otaczającej przyrody, a także podkreślić potrzeby dbania o przyrodę i jej zasoby - przyrodę żywną i nieożywną. Ambasadorką konkursu *EkoBaja* jest Anna Seniuk.

Na laureatów konkursu czekają atrakcyjne nagrody pieniężne. Zwycięskie prace zostaną również wydane w formie audiobooka, w którym głosu użyczy aktorka oraz ilustrowanego ebooka. Dodatkowo każdy autor bajki otrzyma certyfikat będący potwierdzeniem propagowania postaw proekologicznych wśród dzieci oraz uczestnictwo w konkursie *EkoBaja*.

Prace konkursowe można przysyłać do **20 września 2015 r.** Więcej informacji w [serwisie internetowym konkursu](#).

Zachęcamy do udziału.

